
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 113 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 

Publicação: Quinta-Feira, 26 de Maio de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 26 de Maio de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA SEGEST Nº 046 DE 25 DE MAIO DE 2022 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando transportar funcionários para a sede da MJ Capacitações, 
com endereço na rua Caio Cid, 259, Bloco B, Primeiro andar – Luciano 

Cavalcante, Fortaleza CE, CEP: 60.811-160. 

 

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no 
uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar o servidor ANTONIO RONALDO FREIRE 

FONSECA, residente na Rua Raimundo Henrique dos Santos, Nº 284, 

Vila Nova, ocupante do Cargo de MOTORISTA, para realizar a 
viagem acima especificada que se realizará no dia 26 de MAIO de 

2022. 

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 60,00 (sessenta reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

PORTARIA SEGEST Nº 047 DE 25 DE MAIO DE 2022 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando transportar funcionários para a sede da MJ Capacitações, 
com endereço na rua Caio Cid, 259, Bloco B, Primeiro andar – Luciano 

Cavalcante, Fortaleza CE, CEP: 60.811-160. 

 

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no 

uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar o servidor ANTONIO RONALDO FREIRE 

FONSECA, residente na Rua Raimundo Henrique dos Santos, Nº 284, 

Vila Nova, ocupante do Cargo de MOTORISTA, para realizar a 
viagem acima especificada que se realizará no dia 26 de MAIO de 

2022. 

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 60,00 (sessenta reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

PORTARIA SEGEST Nº 048 DE 25 DE MAIO DE 2022 

 

 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 113 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-Feira, 26 de Maio de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 26 de Maio de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando participar do curso ESocial – As Rotinas, adequações e a 

legislações inerentes a ESocial, que acontecerá no dia 26 de Maio de 
2022, na MJ Capacitações com endereço na rua Caio Cid, 259, Bloco B, 

Primeiro andar – Luciano Cavalcante, Fortaleza CE, CEP: 60.811-160 

 

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no 
uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar a servidora DEYSE FONSECA FERREIRA, residente 

na Rua Pessoa de Andrade, Nº 13, Centro, ocupante do Cargo de 

PROCURADORA GERAL do Município, para realizar a viagem acima 
especificada que se realizará no dia 26 de MAIO de 2022. 

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 60,00 (sessenta reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

PORTARIA SEGEST Nº 049 DE 25 DE MAIO DE 2022 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando participar do curso ESocial – As Rotinas, adequações e a 
legislações inerentes a ESocial, que acontecerá no dia 26 de Maio de 

2022, na MJ Capacitações com endereço na rua Caio Cid, 259, Bloco B, 

Primeiro andar – Luciano Cavalcante, Fortaleza CE, CEP: 60.811-160 

 
O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no 

uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor MARIA TAMIRES VASCONCELOS 

MOREIRA, residente na Av. Antonio Moreira, Nº 812, Centro, 
ocupante do Cargo de CHEFE DO RH, para realizar a viagem acima 

especificada que se realizará no dia 26 de MAIO de 2022. 

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 100,00 (cem reais) totalizando R$ 100,00 (cem reais) e autorizar 

a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

PORTARIA SEGEST Nº 050 DE 25 DE MAIO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 
objetivando participar do curso ESocial – As Rotinas, adequações e a  

 

 

 

legislações inerentes a ESocial, que acontecerá no dia 26 de Maio de 
2022, na MJ Capacitações com endereço na rua Caio Cid, 259, Bloco B, 

Primeiro andar – Luciano Cavalcante, Fortaleza CE, CEP: 60.811-160. 

 
O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no 

uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor VICENTE VALDIR ARAUJO FILHO, 

residente Av. Antonio Moreira, Nº 449, Centro, ocupante do Cargo de 
AGENTE ADMINSTRATIVO, para realizar a viagem acima 

especificada que se realizará no dia 26 de MAIO de 2022. 

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 60,00 (sessenta reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

PORTARIA SEGEST Nº 051 DE 25 DE MAIO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 
objetivando participar do curso ESocial – As Rotinas, adequações e a 

legislações inerentes a ESocial, que acontecerá no dia 26 de Maio de 

2022, na MJ Capacitações com endereço na rua Caio Cid, 259, Bloco B, 

Primeiro andar – Luciano Cavalcante, Fortaleza CE, CEP: 60.811-160. 
 

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no 

uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 
  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor FRANCISCA CARLIANA XAVIER 
GOMES, residente na Rua Gal Sampaio, Nº 122, Centro, ocupante do 

Cargo de DIRETORA DE FOLHA DE PAGAMENTO, para realizar a 

viagem acima especificada que se realizará no dia 26 de MAIO de 2022. 

  
Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 80,00 (oitenta reais) totalizando R$ 80,00 (oitenta reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

 

 
 

 

PORTARIA SEMSA Nº 126, DIA 26 DE MAIO DE 2022. 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano VI | Nº 113 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-Feira, 26 de Maio de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 26 de Maio de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

                 
                      

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente  Luana Eugênio de Oliveira com acompanhante, para 
consulta no HGF - Hospital Geral de Fortaleza. E o paciente Mário 

Tabosa Ferreira com acompanhante, para consulta no SOPAI. No dia 26 

DE MAIO DE 2022 e retornando no dia 26 DE MAIO DE 2022. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 
A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar o servidor, JOSÉ LEANDRO AGUIAR DE PAULA, 

residente na Rua 31 de Dezembro, Nº 355, Paracuá/Uruoca-

CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 
realizará no dia 26 DE MAIO DE 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 
para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Uruoca/CE, em 26 de Maio de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos de 

Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
 
 
 

 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Comissão de Organização 
do Processo Seletivo Público Simplificado em conformidade com o 

EDITAL Nº. 006/2022 – SEDUC, que estabelece critérios para o 

Processo Seletivo Público Simplificado para composição de Banco de 

Recursos Humanos de servidores para concessão de bolsas do Programa 
Municipal de Apoio e Incentivo ao Aprendizado de Alunos da Rede 

Municipal de Ensino do Município de Uruoca através do Programa 

Pacto pela Aprendizagem no Ceará, vem publicar o Resultado 

Preliminar: 
 

PROFESSOR TUTOR 

 

Nº 
NOME DO (A) 

CANDIDATO (A) 

CURRÍ

-CULO 

PROJ

ETO 

TO

TA

L 

SITUAÇÃO 

FINAL 

01 FABIANA SOARES 

CUNHA BARBOSA 

100,00 100,0

0 

200

,00 

CLASSIFIC

ADO(A) 

02 IRACI DA SILVA 

OLIVEIRA 

100,00 100,0

0 

200

,00 

CLASSIFIC

ADO(A) 

03 MÁRCIA IDALINO 

DOS SANTOS 

100,00 100,0

0 

200

,00 

CLASSIFIC

ADO(A) 

 

04 MARIA DO 
SOCORRO DOS S. 

FREIRES 

100,00 100,0
0 

200,
00 

CLASSIF
ICADO(A

) 

05 MARIA FONTENELE 

ALVES NETA 

100,00 100,0

0 

200,

00 

CLASSIF

ICADO(A

) 

06 MARLÚCIA 

RODRIGUES 

FERREIRA 

100,00 98,00 198,

00 

CLASSIF

ICADO(A

) 

07 JANCILA FERREIRA 

MARTINS 

100,00 95,00 195,

00 

CLASSIF

ICADO(A
) 

08 MARIA DAS LUZES 
PAIVA MESQUITA 

100,00 95,00 195,
00 

CLASSIF
ICADO(A

) 

09 FRANCISCO ELIEL S. 

DE CARVALHO 

100,00 93,00 193,

00 

CLASSIF

ICADO(A

) 

10 FLÁVIA SOARES 

CUNHA DA MOTA 

100,00 90,00 190,

00 

CLASSIF

ICADO(A

) 

11 LUCILÂNIA 

FRANKLIN DE 
SOUZA 

100,00 90,00 190,

00 

CLASSIF

ICADO(A
) 

12 SEBASTIANA ALVES 
REGINO 

100,00 89,00 189,
00 

CLASSIF
ICADO(A

) 

13 MARIA DO 

SOCORRO 

VASCONCELOS 

100,00 88,00 188,

00 

CLASSIF

ICADO(A

) 

14 JACINTA MARIA DE 

OLIVEIRA 

100,00 87,00 187,

00 

CLASSIF

ICADO(A

) 

15 JOÃO LOURENÇO 

FONTENELE FILHO 

100,00 85,00 185,

00 

CLASSIF

ICADO(A
) 

16 GEOVANIO 
MOREIRA ALVES 

85,00 90,00 175,
00 

CLASSIF
ICADO(A

) 

17 ANTONIO CÍCERO 

DE OLIVEIRA 

80,00 90,00 170,

00 

CLASSIF

ICADO(A

) 

18 FRANCISCO ÁVILA 

DE M. OLIVEIRA 

70,00 100,0

0 

170,

00 

CLASSIF

ICADO(A

) 

19 LUCIVÂNIA 

CARVALHO 
ALMEIDA 

70,00 85,00 155,

00 

CLASSIF

ICADO(A
) 

20 JOSÉ ABÍLIO SOUZA 
NETO 

70,00 80,00 150,
00 

CLASSIF
ICADO(A

) 

 

MONITOR: 
 

Nº 

NOME DO 

(A) 

CANDIDATO 

(A) 

CURRÍ-

CULO 

PLANO  

DE 

AULA 

TOTAL SITUAÇÃO FINAL 

01 CÍCERA 

OLIVEIRA 

AGUIAR 

100,00 100,00 200,00 CLASSIFICADO(A) 

02 CLEIDEANE 

BATISTA S. 

OLIVEIRA 

100,00 100,00 200,00 CLASSIFICADO(A) 

03 HÉLIA 

FONTENELE 

GOMES 

100,00 100,00 200,00 CLASSIFICADO(A) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 113 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-Feira, 26 de Maio de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 26 de Maio de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
04 WUDÊNIA 

MOREIRA R. 

RODRIGUES 

100,00 100,00 200,00 CLASSIFICADO(A) 

05 AURILEIA 

ALVES 

MOREIRA 

90,00 100,00 190,00 CLASSIFICADO(A) 

06 RIK CHARLES 

SAMPAIO DE 

SOUZA 

90,00 100,00 190,00 CLASSIFICADO(A) 

07 VALDIRENE L. 

DE 

ALBUQUERQUE 

90,00 100,00 190,00 CLASSIFICADO(A) 

08 FRANCISCO 

ÁTILA M. 

CUNHA 

80,00 90,00 170,00 CLASSIFICADO(A) 

09 REGILANIA 

OLIVEIRA 

AGUIAR 

70,00 90,00 160,00 CLASSIFICADO(A) 

10 SAMILLE 

SILVA ARRUDA 

70,00 90,00 160,00 CLASSIFICADO(A) 

11 ADRIANA 

ARRUDA DE 

OLIVEIRA 

62,00 90,00 152,00 CLASSIFICADO(A) 

12 ANTONIA 

EDILANE O. 

AGUIAR 

50,00 100,00 150,00 CLASSIFICADO(A) 

13 CLENIRA 

CUNHA 

ARAÚJO 

60,00 90,00 150,00 CLASSIFICADO(A) 

14 FRANCISCO 

FABIANO F. 

SOBRINHO 

60,00 90,00 150,00 CLASSIFICADO(A) 

15 CEZIANE 

MARQUES DA 

COSTA 

50,00 90,00 140,00 CLASSIFICADO(A) 

16 JOELMA 

CARDOSO 

RAMOS 

50,00 90,00 140,00 CLASSIFICADO(A) 

17 TINA CHARLES 

S. DE SOUZA 

50,00 90,00 140,00 CLASSIFICADO(A) 

18 VANUSA DE 

SOUSA 

OLIVEIRA 

50,00 90,00 140,00 CLASSIFICADO(A) 

 

Uruoca – CE, 26 de maio de 2022. 

 

Maria Sheila Sousa de Andrade 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

Ítala Andrade da Silveira Aquino 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

Benedita Jocilânia Filha da Silva 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

Francisco Juarez Barros Siqueira 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

Juscelino Rodrigues de Sales 

MEMBRO DA COMISSÃO 

 

 
 

  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital 

do Pregão Eletrônico N°0112802.2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA DO PLANO DE 
TRABALHO DO GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA-CE, 

 

 

PARA O PACTO PELA APRENDIZAGEM NO ESTADO DO 

CEARA. Abertura da sessão pública virtual será dia 08 de junho de 

2022, às 08h00min (Horário de Brasília) através do site: 

http://www.bll.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, torna 
público o Extrato de Contrato da Tomada de Preços n.º 0013003.2022, 

cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A 

RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, PERFURAÇÃO DE POÇOS E 

CONSTRUÇÃO DE RESERVATORIOS, JUNTO A SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA- CE. 

Contratada: R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 

CNPJ: 40.560.312/0001-74,contrato: 0013003.2022-01, 
R$:1.357.579,35.Dotação: 1414.20.122.0110.2.081.Elemento de gasto 

do contrato: 3.3.90.39.00. Vigência do contrato: 23/05/2022 A 

19/11/2022. Informações: pmulicitacao@hotmail.com. 
 

ANTÔNIO ERALDO BATISTA LIMA 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS. 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

 O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal de Obras 

Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos, torna público o Extrato de 

Contrato da Tomada de Preços n.º 0012803.2022, cujo objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA PRESERVAÇÃO DAS FAIXAS DE DOMINIO DO 

SISTEMA VIARIO RURAL EM DIVERSAS ESTRADAS DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratada: SANTA TEREZINHA E 
SERVIÇOS EIRELI-CNPJ: 27.004.063/0001-72,contrato: 

0012803.2022-01, R$:347.303,00.Dotação: 

1515.26.782.0146.2.089.Elemento de gasto do contrato: 3.3.90.39.00. 

Vigência do contrato: 23/05/2022 A 20/10/2022. Informações: 
pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO  MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

DIVERSAS PUBLICAÇÕES 

Não há publicações nesta edição 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

http://www.bll.org.br/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano VI | Nº 113 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-Feira, 26 de Maio de 2022 | Circulação: Quinta-Feira, 26 de Maio de 2022  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
 

 

 


		2022-05-26T15:31:35-0300




